

Penyampaian Rancangan Peraturan Daerah tersebut disertai dengan nota keuangan.
Penetapan agenda pembahasan rancangan peraturan daerah tentang APBD untuk
mendapatkan persetujuan bersama, disesuaikan dengan tata tertib DPRD Kota Banjarbaru.

Realisasi kinerja dibandingkan dengan Kabupaten/Kota/Provinsi sebagai berikut:

Tabel 3.10 Perbandingan dengan Kabupaten/Kota/Provinsi Tahun 2021

No.	Indikator Kinerja	Realisasi 2021	Realisasi Kabupaten Banjar 2021	Realisasi Kabupaten Tanah Laut 2021	Realisasi Kota Banjarmasin 2021	Provinsi Kalimantan Selatan 2021
1.	Persentase rancangan Perda APBD dan APBD Perubahan yang ditetapkan tepat waktu	100	100	100	100	100

Berdasarkan tabel 3.10 perbandingan capaian dengan Kabupaten/Kota/Provinsi, indikator tidak sama dengan dengan BPKAD sehingga tidak dapat membandingkan dengan daerah lain.

- Indikator Kinerja Utama (IKU) BPKAD Kabupaten Tanah Laut adalah Opini BPK atas Laporan Keuangan Pemerintah Daerah, tidak sama dengan IKU BPKAD Kota Banjarbaru. Akan tetapi Rancangan Perda APBD dan Perubahan APBD Kabupaten Tanah Laut selesai tepat waktu.
- Indikator Kinerja Utama (IKU) BPKAD Kabupaten Banjar adalah Opini BPK, tidak sama dengan IKU BPKAD Kota Banjarbaru. Akan tetapi Rancangan Perda APBD dan Perubahan APBD Kabupaten Banjar selesai tepat waktu.
- Indikator Kinerja Utama (IKU) BPKAD Kota Banjarmasin adalah Penetapan Rancangan Perda APBD tepat waktu, realisasi nya tepat waktu.
- 4. Indikator Kinerja Utama (IKU) BPKAD Provinsi Kalsel adalah Opini BPK, tidak sama dengan IKU BPKAD Kota Banjarbaru. Akan tetapi Rancangan Perda APBD dan Perubahan APBD Pemerintah Provinsi Kalsel selesai tepat waktu.